1063

1160, juny, 17
Encomanament. Guerau de Jorba, la seva esposa Saurina i el seu 

fill Guillem encomanen a Guillem de Montagut, a la seva esposa 
Berenguera i als seus fills els castells de Montagut i Pinyana amb 
part dels seus drets. A canvi, Guillem de Montagut promet ser 
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home fidel i soliu seu i donar-los la potestat dels castells quan la 
hi demanin.

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia del final del segle XII o principis del XIII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon 

Berenguer IV, carp. 40, núm. 339a (olim arm. 11 Vilafranca, sac E, núm. 359), 
227 × 273 mm. Bon estat de conservació. 

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 727-728. — BISSON, L’impuls, p. 47.

A la part inferior, després de la clausura del rogatari, es va copiar el jurament 
de fidelitat corresponent. Sembla que es va intentar separar un document de 
l’altre per mitjà d’un tall, però no es va arribar a fer totalment, de manera que 
el jurament de fidelitat es manté unit a la convinença. Hem contemplat els dos 
documents separadament. Vegeu el document núm. 1064.

Hec est conveniencia que est facta inter Gerallum de Iorba et 
coniux sua Saurina et filio suo Guillelmo, et Guillelm de Munta-
gud et mulier sua Berengera et filiis eius qui Muntagud habuerint. 
Comandat ei suprascriptum castrum de Muntagud et de Pignana 
cum illorum terminis. Et donat ei medietatem tocius decime de 
hoc quod habet accaptatum de Gerallus Alamangni in sua cartula 
et medietatem de placitis et de exurchiis et de homicidiis et de 
cucuciis et de trobes et de lexivos et terciam partem de pernis et 
de molendinis suprascriptorum castrorum, sicut ipse accaptavit. Et 
retinet sibi aliam medietatem in decimis et placitis et exurchiis 
et homicidiis et trobes et de lexivos; et duas partes in pernis et 
molendinis. Et donat ei seniorivum et districtum et mandamen-
tum et estacamentum in homines suprascriptorum castrorum quos 
modo ibi sunt vel in antea erunt, exceptus in suo baiulo. Et non 
placitet placita nisi cum Gerallo aut suo baiulo. Et de hoc quod 
inde exierit habebant per medietatem. Et donat ei stabilimentum 
ut faciat cum Geralli aut suo baiulo; et si exierit avere, habebant 
per medietatem. Et donat ei ipsos quarters1 de bestias salvaticas. 
Et retinet sibi predictus Gerallus ipsam frabricam cum ipso loced 
et ipsas questias, sicut ipse2 accaptavit in sua convenientia Ge-
rallus Alamagni. Et per suprascriptum donum et per omnia hec 
superius scripta que ei donat et concedit, convenit Guillelmus ei 
de Muntagud ut fiat suus fideli homo et solidus, sicut homo debet 
esse de suo meliori seniori, contra cunctos homines vel feminas; 
et faciat ei curtes et placitos et sequis et cavalcatas et hostes infra 
suam terram et extra suam terram, cum ipsis militibus quod de 
predictis castris habuerit; et donet ei potestatem quantasque vices 
ei demandaverit, iratus et paccatus; et adiuvet ei ipsa honore quem 
modo habet vel in antea adquisierit deffendere et tenere contra 
cunctos homines et feminas. Hoc superius scriptum convenit Geral-
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lus de Iorba. Et donat Guillelmus de Munteagud et suis qui post 
eum habuerint ipso castro de Monteagud. Et Guillelmus convenit 
predictus Gerallus facere et attendere et ad mulier sua Saurina 
et Guillelmo filio eius et suis qui ipsum castrum habuerint de 
Muntagud. Et de hoc attendant bene et faciat ei fidelitatem et 
sacramentum, propriis manibus iuratum, quando Gerallus voluerit; 
et attendat ei sicut superius est scriptum fideliter.